
 

      COMUNE DI GIOIA TAURO  

                 Città Metropolitana di Reggio Calabria 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

N. 66 DEL 12.04.2022 
______________________________________________________________________________________ 

  Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER UTILIZZO DELLA  GRADUATORIA DI  

                   CONCORSO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE  A  TEMPO PIENO  E INDETERMINATO  (36   

                   ORE  SETTIMANALI)  DI  UN  ISTRUTTORE TECNICO,  CATEGORIA  GIURIDICA  C,     

                   POSIZIONE  ECONOMICA  C1 
 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno duemilaventidue il giorno 12 del mese di  APRILE  alle ore 10.00 presso questa Sede  

Municipale, sita in via Trento n. 57, per la trattazione dell'argomento in oggetto, si è riunita la 

Giunta Comunale, appositamente convocata come di seguito:  

N.  Cognome  Nome  Carica  Presenza  

1  ALESSIO  ALDO  Sindaco  SI 

2  MOLITERNO CARMEN  Vice Sindaco SI 

3  IERACE FRANCESCO  Assessore  SI 

4 MACINO ANDREA  Assessore  SI 

5 VENTINI SABINA  Assessore  SI 

Presenti N.5, assenti N. 0 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale DOTT.SSA MARIA ALATI  
 

 Il Sindaco assume la Presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta ;   

LA GIUNTA COMUNALE  

 

PREMESSO che, con deliberazione di G.C. n. 6 del 12.01.2022, si è proceduto all’approvazione 

del Piano Triennale del fabbisogno di personale relativo al triennio 2022/2024 e dell’elenco annuale 

delle assunzioni con riferimento all’anno 2022; 

 

DATO ATTO che le procedure di mobilità obbligatoria avviate per la copertura dei posti in parola, 

hanno tutte dato esito negativo; 

 

CONSIDERATO che a seguito dell’esito negativo delle procedure di cui sopra, come previsto dal 

vigente Regolamento per l’utilizzo di graduatorie concorsuali di altri enti approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 22.3.2021 si è proceduto ad emanare apposito avviso 

pubblico, atto a reperire valide graduatorie, rivolto a tutti i Comuni della Città Metropolitana di 

Reggio Calabria e a tutte le Amministrazioni Provinciali della Calabria; 

 

DATO ATTO che a seguito dell’avviso pubblico il Comune di Palmi ha fornito una graduatoria in 

corso di validità per il posto messo a bando, esprimendo apposito nulla osta all’utilizzo; 

 

CONSIDERATO che, il comune di Palmi ha indicato come primo nome di idoneo non vincitore 

l’Arch. Caridi Giuseppe nato a Reggio Calabria il 22.7.1980, residente a Bova Marina (RC) alla via 

Traversa III, n. 3 – CF: CRDGPP80L22H224C; 

 

VISTA la nota dell’Arch. Caridi Giuseppe del 2.4.2022 acquisita in atti al n. 10464 del 4.4.2022 

con la quale manifestava la propria disponibilità all’assunzione; 

 

 

 



 

 

 

DATO ATTO, ai fini di procedere all’assunzione del sopra detto Arch. Caridi Giuseppe, vi è la 

necessità di provvedere all’approvazione di apposito atto di convenzione disciplinante i rapporti tra 

gli enti interessati; 

 

VISTA la bozza di convenzione allegata al presente atto, a farne parte integrante; 

 

RITENUTO, per i motivi di cui detto, dover procedere all’approvazione  della suddetta bozza di 

convenzione; 

 

VISTI: 

 

- il D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs 165/2001;                                                                                                                                                                         

- lo Statuto comunale; 

-  il Regolamento comunale recante i criteri per l’utilizzo di graduatorie concorsuali di altri enti, 

approvato con deliberazione di G.M. n. 147 del 23.08.2021 

Con votazione unanime espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Il preambolo è da intendersi integralmente richiamato nel presente deliberato, con valore di 

motivazione 

2. Di approvare l’allegato  schema di convenzione per utilizzo della graduatoria di concorso 

pubblico per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato (36 ore settimanali) di un Istruttore 

Tecnico Geometra, Categoria giuridica C, posizione economica C1, da sottoscrivere con il Comune 

di Palmi; 

3. Di demandare al Responsabile del Settore competente ogni atto di gestione; 

4. Di dichiarare il presente atto, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti espressi nelle 

forme di legge, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.lgs n. 267/2000 

   e ss.mm.ii. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica (Art. 49, comma 1, D.lgs 267/2000) 

VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di 

deliberazione  

 Data: 12/04/2022                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

                                                                                       f.to  DOTT.SSA MARIA ALATI    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile (Art. 49, comma 1, e Art. 151, comma 

4,D.lgs 267/2000) .  

VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di 

deliberazione 

 Data: 12/04/2022 

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                            f.to  DOTT. SALVATORE TILLIECI 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto.   

     IL SINDACO   
F.TO ALDO ALESSIO                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE   
                                                                                                     F.TO DOTT.SSA MARIA ALATI    
 

Il sottoscritto Responsabile del Settore I certifica che della presente deliberazione è stata disposta la 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune.   
                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE I   
                                                                                                          DOTT.SSA MARIA ALATI    
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

COMUNE DI GIOIA TAURO UFFICIO ALBO PRETORIO ON LINE  

 La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi, unitamente alla nota di pubblicazione, contenente gli estremi di pubblicazione.  

 

  IL  RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE   
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art. 134, D.Lgs. n. 267/2000)  

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali.   

 

Gioia Tauro lì, 12/04/2022 
                                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE     

                                                                                                    F.TO     DOTT.SSA MARIA ALATI   

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE   

per uso amministrativo   
 

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE I   
                                                                                                      DOTT.SSA MARIA ALATI   


